a Praeter cap. sta. quorundam. & cap. ad liberandam. extra. de Indeis, vide Clem. I. ord. tit. & praesentium bulas in causa Domini 17.

... quod nec testari, nec legata eis seu relicta percipere valeant, & insuper ad successiones, tam ex testamento, quam ob intestato sint profusus & reddantur inhabiles, nec ad publica quælibet admittantur officia, & tanquam hæreses actus legitimi penitus interdici, & tanquam excommunicati, hostes quæ catholicæ fidei (postquam de ipsorum huiusmodi temeritate confiteri) dicuntur dominicis & festiis publicè nuncientur, & in futurum bona eorum omnia devolvantur.

CAP. II.

*hæreses ad fidem converti non sunt in bonis molestandi, ne sint de ipsorum conditione post baptismum, quam essent ante.*

Ioannes XXII.

Legum a arbitantes, & iuri consonum, fonte renatus baptismatis iudæica cæcitate dimissa ampliori fuerit aut gratis, quam antea abundare: indecens & absurdum, ut qui in perfidia abundarent, cogantur mendicare fideles: uniuersis & singulis rectoribus, & latinis officialibus comitatus Venetini, aliorumque comitatuum, & terrarum pertinentium ad Apostolicam sedem, districte precipimus & mandamus, quatenus contra huiusmodi & qui in posterum conuertentur, in possessionibus & bonis aliis, quocunque nomine censeantur, quæ in comitatibus & terris prædictis conuersione tempore obtinebant, seu etiam obtinebunt, occasione prædicta nullam molestiam inferant, nec ab aliis interuenientibus permittant: sed ipsis in his & aliis se favorabiles exhibeant, ipsos ab iniurijs & molestiis protegant & defendant: ut sic de seruitute ad libertatem se transire permittant, nec redire prætextu mendicantiæ odibilis ad diuinitiam perditionem compellantur. Nulli ergo, &c. no. no. præceptionis & mandati infringere. Datum Avinionæ. Cal. Augusti. Anno 4.

DE HÆRETICIS.

TITVLVS III.

CAP. I.

*Deventem, per hoc, uod. tit. lib. 6. declarat, bona hæreticorum per hæreses usurpari vetans.*

Benedictus XI. Inquisitoribus hæresis præuatis.

Ex eo, quod quædam novella constitutio super negotio hæreticæ prauitatis à bona memoriæ Bonifacio Papa octavo, prædecessore nostro, edita uocatur, quod in ipso negotio per diocesanos Episcopos, & inquisitores super eodem facto inquiri valeat communicare vel diuisim: & si diuisim processerint, teneantur sibi inuicem communicare processus: Nos contra hoc uoluimus, quando & quoties sit ista processuum communicatio faciendâ. Nos autem de fratrum nostrorum consilio intelligendo diocesanos & inquisitores nec demum diuisim procedere, cum hi & illi separatim, non quando Episcopi tantum, vel inquisitores tantum procedant: consultationi uerè breuiter respondemus, quod quando utriusque procedunt se iunctim, non debent in fine tantum, dum nihil restat agendum, nisi quod solum sententia promulgetur, communicare processus. Licet enim quibusdam potuisset uideri per nos civilem, quod sicut quando aliquis ex asitatis iuram alio debet ferre sententiam, ut puta, quando ad iudicem delegat causam, sibi sententia reservata: